от 26 апреля 2017 года  № 452

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального конституционного закона № 120319-7 "О внесении

изменения в статью 30 Федерального конституционного закона

"О референдуме Российской Федерации" (о приведении нормы в соответствие

со структурой федеральных органов исполнительной власти);

проект федерального закона № 71256-7 "О внесении изменений в Кодекс

Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части

установления административной ответственности за нарушение

законодательства в сфере железнодорожного транспорта);

проект федерального закона № 125582-7 "О внесении изменений

в статью 22 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (о присоединении

стационарных торговых объектов к автомобильным дорогам);

проект федерального закона № 125702-7 "О внесении изменения

в статью 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации"

(о приведении в соответствие программ комплексного развития с генеральными

планами);

проект федерального закона № 111362-7 "О внесении изменения

в статью 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части устранения

противоречий при аренде земель сельскохозяйственного назначения);

2

проект федерального закона № 114017-7 "О внесении изменений

в статью 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании

в Российской Федерации" (в части единовременных компенсационных выплат

медицинским работникам);

проект федерального закона № 105344-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части

регулирования оборота бестабачных курительных изделий);

проект федерального закона № 119575-7 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

и Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части

охраны здоровья граждан от последствий использования электронных

курительных изделий);

проект федерального закона № 82001-7 "О внесении изменения

в часть 5 статьи 47 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" в части права внеочередного приема детей педагогических

работников в государственные и муниципальные образовательные организации

для освоения образовательных программ дошкольного образования";

проект федерального закона № 103313-7 "О внесении изменений

в статью 13 Федерального закона "Об опеке и попечительстве" в части защиты

интересов несовершеннолетнего ребенка, оставшегося без родителей";

проект федерального закона № 118707-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

установления дополнительных механизмов противодействия деятельности,

направленной на побуждение детей к суицидальному поведению";

проект федерального закона № 91730-7 "О внесении изменений

в статьи 39.5 и 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части

предоставления земельных участков в собственность бесплатно отдельным

категориям граждан);

проект федерального закона № 98787-7 "О внесении изменения

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части введения запрета на стимулирование продажи алкогольной

продукции);

проект федерального закона № 104653-7 "О внесении изменения

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части наделения органов государственной власти субъектов Российской

Федерации правом устанавливать дополнительные ограничения розничной

продажи отдельных видов алкогольной продукции);

3

проект федерального закона № 126869-7 "О внесении изменений в Закон

Российской Федерации "О защите прав потребителей" (в части усиления

защиты прав потребителей, приобретающих товары (услуги) через Интернет);

проект федерального закона № 115547-7 "О внесении изменений

в статью 4 Закона Российской Федерации "О социальной защите

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС" (в части предоставления права на меры социальной

поддержки детям независимо от места рождения, чьи родители постоянно

проживали и проживают в зонах радиоактивного загрязнения);

проект федерального закона № 105375-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

определения мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан);

проект федерального закона № 120495-7 "О внесении изменений

в статью 5 Трудового кодекса Российской Федерации в части уточнения

порядка внесения изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации";

проект федерального закона № 86624-7 "О внесении изменений

и дополнений в Закон Российской Федерации № 4292-1 "Об увековечении

памяти погибших при защите Отечества" (о полномочиях органов

государственной власти субъектов Российской Федерации в вопросах

увековечения памяти погибших при защите Отечества);

проект федерального закона № 900695-6 "О внесении изменения

в статью 346
8
 части второй Налогового кодекса Российской Федерации";

проект федерального закона № 120374-7 "О внесении изменения

в статью 150 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(об уточнении порядка применения освобождения от налогообложения налогом

на добавленную стоимость при ввозе культурных ценностей);

проект федерального закона № 110014-7 "О внесении изменения

в статью 7 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон

"О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных

денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт"

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об увеличении

срока перехода на применение ККТ нового образца для налогоплательщиков

ЕНВД и ПСН);

проект федерального закона № 97367-7 "О внесении изменения

в статью 89 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части предоставления

гражданам других благоустроенных жилых помещений в связи с выселением);

проект федерального закона № 102884-7 "О внесении изменений

в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

освобождения от обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт

пенсионеров, получающих страховую пенсию по старости);

проект федерального закона № 107057-7 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования

системы государственного учета жилищного фонда);

4

проект федерального закона № 107873-7 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части урегулирования

отношений по перепланировке и (или) переустройству нежилых помещений

в многоквартирном доме);

проект федерального закона № 107661-7 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части переустройства

и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирном доме);

проект федерального закона № 114619-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Кодекс

Российской Федерации об административных правонарушениях" (об уточнении

порядка образования избирательных участков и обеспечении принципа

гласности).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 111914-7

"О внесении изменений в статью 102 Федерального закона "О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации" и в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"

(о переносе даты выборов).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин